КИКВИДЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  20.08.2020 г.                                                                         		   № 83/16

О согласовании принятия из государственной собственности Волгоградской
области в муниципальную собственность Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области движимого имущества для центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Рассмотрев обращение Комитета образования, науки и молодежной политики  Волгоградской области, содержащее предложение о передаче из государственной собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Киквидзенского муниципального района Волгоградской области движимого имущества для обновления материально – технической базы, формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков и создания центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МКОУ  «Преображенская средняя школа»  Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, формирования современных управленческих и организационно – экономических механизмов в системе дополнительного образования детей, руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», пунктом 31 части 1 статьи 18 Устава Киквидзенского муниципального района, Киквидзенская районная Дума Волгоградской области
РЕШИЛА:
1. Согласовать принятие в муниципальную собственность Киквидзенского муниципального района Волгоградской области из государственной собственности Волгоградской области с последующим закреплением на праве оперативного управления за МКОУ «Преображенская средняя школа»  Киквидзенского муниципального района Волгоградской области имущества согласно приложениям №1, №2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Киквидзенской
районной Думы
Волгоградской области							С. А. Рябов

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области	С. Н. Савин